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IN NLEDNIN G

Planen er utarbeid et som privat detaljreguleringsplan etter initiativ fra H aglebusetra AS - Eggedal .
Detal jp lan en har tatt ut gangspunkt i et planinitiativ fra 200 8, m en planområdet er utvidet og
utnyttelsen er høyere . Dette begrunnes med at arealet er nå avsatt til sentrumsområde i gjeldende
kommuneplan . Ved oppstart av planarbeidet har det v ært dialog med pl ana vdeling en i ko mmunen.
Grunnlag for utforming en har v ært vå re ideski sser for plangrep, bebyggelse vist med volumer ,
situasjonsplan og etter kommun ale retningslinjer .

Planområdet ligg er nord for Flenta camping , vest for Haglebu ve i e n, nordvest fo r Hagl ebu Sk isenter,
syd ve st for Tjennleinebekken og er ikke regule r t. Kommuneplanens arealdel viser at nesten hele
planområdet er avsatt til sentrumsformål . Grunnei er inn e nfor planområdet er Haglebusetra AS .

For målet med planen er å utnyt t e dette områd et til både n ærings - og fritidsbebyggelse . I
kommuneplanen er 90 % av ar e al et avsatt til fremtidig sentrumsområde.
Vi foreslår å dele byggeområdet opp i et nærings - /tjenesteytings formål i øst - i 50 - meter sonen fra
fylkesvegen ved avkjørsel , mot v est ønskes d et l avblokkbeb ygg els e lang s en ny regulert skiløype , for
øvrig foresl ås by gge omr åde r for konsentrert fritidsbebyggelse som frittliggende 6M - boliger med
garas jer i underetasjen .
D et er p lanlagt att raktiv e felles uteo ppholdsareal for le k og sosialt samvær . P rivate uteopph olds -
ar ealer legges til pri vat balkong/terrasse . Felles l e k eplass er har fått hø y prioritet med tanke på god
plassering med sol , utsyn, klima, tilhørighet og sikkerhet . Grø nnstruktur og gan gveier sikrer ferdsel på
tvers av planområdet til fellesuteopphold , s kiløyp e og H aglebu Skisent er vis - a – vis i syd øst .
Trafi kk s ikkerhet er ivaretatt ved parkering i underetasjer og på definerte uteplasser i forbindelse med
boenhetene. Gjeste parkeri ng til H a g lebuset ra er lagt ved den enkel te 6M - bolig og på næring sareal i
øst .

Myrer er markert med blå skravur

TJENNLEINEBEKKEN

FLENTA
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He nsi kt med planen.
F or målet med plane n er å dele opp eiendommen fritidsboligdel og en næringsdel . I fritidsdelen
ønskes det å legg e til rette for utbygging av inn til 12 6 nye fritidsleiligheter fordel t på lavblokk er
som konseptuelt ligger som en ter rengtilpa sse t « vegg » mot steilere te rreng bak (vest) .
Lavblokkene er foreslått satt sammen med varierende etasje tall og takflater sammensatte og
varierte bygningsv olum. S om hel het tenker vi at dette fremstår som en konseptuell vegg.
Andre lavere ligg ende de lområde r beb yg ges med 6M - boliger. Al le delomr åder skal ha garasjer
i underetasjer eller garasje på terreng , f elles gjeste parkering og felles ute oppholds areale r. I
tillegg er en eksisterende skil øype i bakkant av « veggen » som bidrar til å plassere lavblokke ne.
Områ de for forretning vil ligge mot Hagl ebu veien i nnenfor 50 - meter sonen i nordøst. Dette
området vil ligge sentralt i forhold til fylkesvegen og avkjørsel til området. Det tenkes at
område for forretning, kan være gjesteparkering for beboere og for dagsturist er. Det leg ges til
rett e for fremtidig e forretninger som dagli gvare, sportsutstyr m.m. .

Fo rslagstille r, plankonsulent, ei erforhold .
F orslagstill e r:
Blink Hus Sigdal AS v/ G unbjørn Vidvei

Plankonsulent:
M G Arkitekter AS v/ siv. ark . MNAL Eyolf Angell - Erikse n, Tønsberg

Ei erforhold :
Haglebusetra AS

P LA N P RO SESSEN.

D et b le avhol dt oppstartsmøte om planarbeidet med kommunen den 1 1 .0 2 .201 9 ,
jfr eget referat.
Arbeidet ble , i samsvar med plan - og bygningslov en § 12 - 8, annonsert i avis en
” By gdeposten ” den 1 9 .0 2 . 2 0 1 9 , og det ble sendt varselbrev datert 18 .0 2 . 20 19 til
aktue lle offentl i ge instans e r, grunn ei ere og nabo e r i området.
Det kom inn 6 innsp i ll / merknader i forbindelse med kunngjøring og varsling. Ingen
tunge argument mot intensj onene med reguleringsarbeide t. Det vises til e get avsnitt
vedr. merknad e ne m ed komment ar e r.

PLANOM R ÅDET, EKSI STEREN DE FORHOLD

Plansta t us .
K ommuneplan for Sigdal – Arealdelen vedtatt 22.03.2018 .

Avsatt til sentrumsformål:
« Ved etablering av ny bebyggelse gjennom fortetting eller trans formasjon skal
lokalisering og utf orming a vklare s gj ennom reguleri ngsplaner. Det skal etableres møteplasser
som innbyr til felles leik og opphold. Innhold og størrelse skal tilpasses områdenes f unksjon
og plassering » .
Deler av planområdet er avsatt til nåværende bebyggels e.
Retningslin jer: Utv ikling som r åde f or bolige r, fritidsboliger f or salg og utleie, camping, butikk
og annen privat tjenesteyting. Arealb ruken i nnenfor dette område t skal bygge opp under
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tettsted ets funksjoner. All ny bebyg gelse s kal tilpasses o g dimensjoneres m e d utgang spunkt i
t ype utviklings område o g i forhold til omkringliggende bebyggelse.
Hovedtyngden av handels - , service - og kultu rtilbud bør lokalise res t il dette området.»
Området e r i dag uregulert og ikke bebygget . Det er ikke kjente planarbeider i næ rhe ten.

K i lder - off ent l ig tilgjen gelig plandokumente r, rapporter og litter atur.
Samordnet bolig, areal og transportplan 26.09.2014
RPR V erna vassdrag
RPR Barn og unge
Nasjonale forven tninger til regional og kommunal p lanlegging
T - 145 0 Planlegging av fritids bebygge l se
Den eur ope i ske landsk apskonvensjonen
Lov om forbud mot diskri m inering på grunn av nedsatt funksjonsevne
Regjeringens handlingsplan for økt tilgjengelighet for personer med ne dsatt
funksjonsevne (universell utforming)
Retni ngslinjer for behandlin g av stø y, T - 1 442
Milj ø verndirek toratets naturbase

Lokalisering, avgrensing av planområdet.
Planområdet ligg er nord for Flenta camping , ve st for Haglebu ve i e n, nordvest f or Haglebu
Skisenter, syd vest for Tjennleinebe kken og er ikke reguler t. Kommunep lanens arealde l vi se r a t
nesten hele p lanområdet er avsat t til sentrumsformål . Grunnei er inn e nfor planområdet er
Haglebusetra AS . Planområ det lig ger på kote fra 822 til 8 40 moh. Det flateste terrenget ligger
på kote 827 moh. Bakenforliggende fjellrygg er fra 1000 til 1200 moh , med Bergshammeren
som høyeste punkt 1 263 moh.
Dagens arealbruk og ti lstø t e nde arealbruk .
Planområdet er ikke be bygget og be står av myrer og skog. Skogen er ikke kommersielt utnyttet
til hogst. Østside a v planområdet er i dag benyttet ti l kjør eveg – F v. 28 7 Hag lebuve ien.
Tils tøtende arealer i n ord vest er LN RF - område med enkelte fritidsboliger , og areal i syd er i dag
benyttet s om helårs campingplass.

Utsnitt fra k ommuneplan ens arealdel 2015 - 2030
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O mr ådet s karakter / landskap

Omr ådet er ty pi sk dal bunnsområde me d elven som laveste punkt. Plan -
området er forholdsvis flatt ved H aglebuvegen i viste myrlandskap og bratt
fjellside vises me d bartreskog opp til tregrensa på ca. 1000 moh .

Kulturminner og kulturm iljø.
Planom rå det e r arkeologisk r egis t rert sist i juli 2 008 for automatisk freda kulturminner. Det ble
ikke gjort nye funn. Kulturminne registrert i 2007 – to intakte kullgrop er (Id 11 1926 ).
Funnet b le undersøkt o g doku mentert under registreringen ( se ve d lagt rappo rt) . De t søkes om
dispe nsasjon fr a kulturm inneloven når planen legges u t til offentlig ettersyn .
T erreng, landskap, v egetasjon og biologisk mangfold
Terrenget opp mot skoggrensen på anslagsvis 1000 moh. e r stort sett dekket av gran opp til
900 m oh. og b jør k es kog i de høye relig gende områdene. Sko gbunnen består ellers av mose,
gress og lyngvegetasjon. Over 1000 moh. er det lite eller ingen trær og busker, kun spredt
bjørk i lune områder. Området preges ell ers myr er , både i selve pla nområd e nede ved
ve ie n, men også i forsenknin ger og slak e partier i de øvre fjellområdene. Skogsboniteten e r i
omr ådet registrert som uproduktiv til lav. Miljødirektoratets n aturbase h ar ingen registreringer
m ed «særlig s tor forvaltningsinteresse»

MYR

MYR

SK OG

FLENTA

BRATT
FJELLSIDE
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Friluftsinteress er
I nærhet til planom rådet er det en ca. 2 km lang natur og kultursti som er tilrettelagt for
rullestol, barne vogn o l. Langs r uten er det pos ter med informasjon s om knytter seg t il
naturfenomen o g kultur i o mråd et .
For lengre t u r er er Haglebunatten i ve st et popul ært mål. På ø st siden kan en følge merkede
s tier via Ruglandsete r o p p mot DN T - hyttene Toveseter i vest eller mot Dalabui øst.
Om vinteren er det oppkjø rte skiløyper f ra parke ring ved campingplassen sy d f or plan -
O mråde t , v ed Haglebuseterveien . H e rfra k an en velge å gå oppkjørte løyper s yd over l angs
H aglebuva tna , mot vest oppover Fetdalen m ot Hag lebunatten e ller vestover fylkesveien i nn
på løypenettet på østsiden a v d alen. For uten turer til fots og på ski er det også mu li g å
be drive friluftsliv t il vanns m e d bading, fisking og båtliv.

Landbruk
For slike f or mål er området svært avgrens e t og lite egnet .

Trafikkforhold.
Det er ikke kjøreveger i planområdet eller avkjørsel ti l F v. 287 H a glebuveien i n ordøst .
Det er kun enke lte traktorveger .

U nive rsell tilgje ngelighe t.
Området kan legge til rette for at e n skal kunn e oppfyll e krav ene til universell tilgjengel ighe t t il
parkering i blokkbebyggelsen og på BKS3 og 4 . På grunn av te rrengets topografi, er det ikke
mulig a t all e bo enheter få r universelt t ilgang til uteoppholds a realene og lekea realer.

T eknisk infrastruktur.
Kapasitet for VA - anlegg skal avtales med H AGAS , pumpehus
El - kapasitet – nett stasjon - avklares med Midtkraft AS
F i bernett – avklares

G runnforhold.
Ifø l ge NGUs løs ma ssekart består planområde og nedre de ler av fjellsi den av
usammenhengende, tynt morenedekke (N G U, 2018b). Øvre og brattere deler av fjellsiden er
avmerket som bart fjell, dvs. områder med mer enn 50 % fjell i dagen , store del er av
s kråninge n best år av grov morene. Det er et områ de med store blokker (> 1 m i diameter)
uten vegetasjon, sanns ynligvis utvasket morenemateriale. Langs Tjenneleinebekken er det lite
tilgjengelig mat erial e for massetransport, og mange steder rant b ekk en over ba rt fjell. Dett e
vitner om et gen erelt tynt løsmassedekke i fjellsiden.
Det bør stilles krav om vurdering av grunnforhold med redegjørelse for f undamenterings -
løsninger og sikringsti ltak ved søknad om tiltak.
Deler av området k an være utsatt for snøsø rpeskred , sekun dært flom skred. Selv om
sa nnsynligheten er liten , blir he nsynssone fra skredanalysen lagt in n på plankart et .

Skred og flomfare
Skredrapport fra Skred AS :
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Flomfare _2 inne på planområdet.

Flomfare kan berøre bygning på BKS1
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Fare for skr ed berører et lite areal utenfor tilten kt bebyggelse i nord
Plassering av tiltak mot flom inn på planområdet og ek sisterende b olig utenfor.

Konklusjon i rapport fra Skred AS a v 18/1 – 2019

Støyforhol d.
M instea vstand f or byggegrense fra Fv.287 er regulert til 50 meter , som er i henhold t il
Statens vegvesens krav . Gul støysone på vegvesenets ege t kart er 22,5 meter fra veg . P å
bakgrunn av de tte kan man anta at støyforholdene på uteoppholdsarealene likevel er
tilfred s stillende uten støyskjerming .
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BESKRIVELSE AV PLANFORSLAGET.
Planlagt arealb ruk .

Regulerings formål i s amsvar med g jeld e n de Plan - og bygningslov:

Bebyggelse og anlegg, § 12 – 5 . Nr.1
- F ritids bebyggelse Konsentrert – BFK 1 - 4
- Fritids bebyggelse Blokk - BF B 1 - 2
- Forretninger – B F
- Skiløype tras é – BST
- Energianle gg – BE 1 - 2
- Renovasjonsanlegg - BRE 1 - 2
- Lek eplass – BLK
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S amferdselsa nlegg og tekn isk in frastruktur, § 12 – 5 . Nr.2
- Veg SV 1 - 4
- Annen veggrun n – S V G 1 - 5
G rønnstruktur, § 12 – 5. Nr.3.
- Nat urom råde – GN1 – 5
- Turveg GT 1 - 3

G jennomgang av r eguleringsformål .

P lankart for H ag lebusetra

Beskri velser av formålene :

Bebygge lse og anlegg – BF K og BFB , t otalt 126 boenheter.
O mråde r f or boligbebyggelse – konsentrert fritids bebyggelse.
Fel t BFK 1: 1 x 6 M - bolig, 3 etasjer , 6 boenheter , 6 P - plasser i u.et .
Felt BFK 2 : 4 x 6 M - bolig, 3 e tasje r , 24 bo enheter , 24 P - pla sser i u.et.
Felt BFK 3 : 2 x 6 M - bolig, 3 etasjer , 1 2 boenheter , 12 P - plasser i u.et.
Felt BFK 4 : 2 x 6M - bolig , 2 etasj er , 12 boenheter , 12 garasjer, 12 p - plasser
Delsum 54 boenheter .
Felt BF B1 : 3 - 4 e t asj er, 42 boenheter , p ar kering i u.etasje 84 p - plasser.
Felt BF B 2 : 2 - 3 et asjer, 30 bo en heter , parkering i u.etasje 60 p - plasser
Delsum ma ks. 72 boenheter
Kombinert bebyggelse og anlegg - B KB
Område for detaljhandel , herunder dagligvarehandel , kafedrift, j akt og fiske,
sport suts tyr , tilhørende lager og parkering .
Skiløype - BST
Det ønskes skiløype et ter eksisterende traktor veg som binder planområdet med
resten av Haglebu t u r - og løypenett . Løypa er stukket ut i senter av traktorveg med
noen lokale tilpasning er. I planområdet kan beboere i blokk - formålen e gå dire kte ut
i løyp enettet. Det r eguler es inn e n t verrforbindelse mellom s kiløy pa o g fylkesvegen
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som turveg. Denne følger eks isterende avkjørse l fra fylkesvegen .
Ene rgianlegg - BE
Det er avsatt areal BE 1og 2 for n ye sikre nettsta s joner i samsvar med Midtkraft AS
anbefalinge r.
Renovasjons anlegg - B R E
Det er avsa tt a real BRE 1 - 2, for renovasjonsanle gg . Reno vasjonsløsning avtales med
Sigdal kommune.
Lekeplass - BLK
Lekeplass er vendt mot sør med gode sol - og klima forhold. Lekeplassene skal være
offentlig tilgjengel ige og ligg er i ti lknytning til offentlig t ilgjengelig e
u teopp holdsarealer og grønnstr uktur s om offe ntlig tilgjengelig e tur - og skiløyper
utenfor planområdet. .

Sol 22.april kl 14.00

Sol 22. april kl.1 7

Sol 22. juni kl . 17

LE K
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Samferdselsanlegg og teknisk i nfrastruktur - VEG
S V 1 er offentlig veg, Fylkesve g 287 – Ha glebuvei en.
SV2 er off entlig veg - Set erve ien
S V 3 og S V4 er fel les atkomst vege r for Haglebuset ra fritids blokk bebyggelse .

Annen v eggrunn , grøntareal - AV G
Sideareal til veger – gr ønne arealer /grøft er.

Grønnstruktur – GN/ GT
Na turområ de / T urveg
Områ dene er avsatt for å ta vare på my r, skogsbunn og eksisterende vegetasjon .
I GN1 utgjør skogen e n viktig buffer mot ka ld luftdrenasje , snø skred og jord erosjon .
GN2 er del av et større myrområde som strekker seg utenfor planområdet i vest.
GN 3 er del av s kog utenfor planom rådet .
GN4 er myr og skog .
GN5 er myr .
I grøn nstru kturen skal vegetasjon h ovedsak elig få vokse fritt .
GT1 er turveg me llom Seterveien (SV2) og skiløype BST
GT2 er turveg over myra mellom Seterveien (SV4) og turveg/s kiløype ute n for
planområdet.
GT3 er turveg mellom S eterveien og eksisterende tra kt orveg /avkjørsel til H aglebu veien.

Areal disponeringer og utnyttelse :
BFK 1:
Det tillates ny konsen trert fritidsbebyggelse inklusive p - plasser på
terreng inntil BYA 30 %
Tilla tt BYA er 1590 x 30 % = 477 m2
BF K 2 :
Det ti llates ny k onsentrert fritidsbebyggelse og garasjer, inklusive p - plasser på
terreng inntil B Y A 40 %
Tillatt BY A er 3 7 8 7 x 40 % = 15 20 m2
BFK 3 :
Det tillates ny konsentrert f ritidsb ebyggelse inkl usi ve p - plasser på
terre ng innti l BYA 4 5 %
Til latt BYA er 1544 x 4 5 % = 695 m2
BFK 4 :
Det tillates ny konsentrert fritidsbebyggelse og g aras jer, inklusive p - p lasser på
terreng inntil BYA 3 5 %
Tillatt BYA er 2557 x 3 5 % = 895 m2
BFB1 :
Det till ates ny fritid sbebygg else blokk i nnti l BYA 42 % ( 5231 x 42 %) = 2 200 m2
BFB2 :
Det tillates ny fritidsbebyggelse blokk i nnti l BYA 50 % ( 3961 x 50 % ) = 1 981 m2
B KB :
Det tillates ny komb inert bebyggelse og a nlegg in klusi ve p - pla sser på
terren g innti l B YA 40 % . Tillat t BYA ( 3 337 x 4 0 % ) = maks. 1 300 m2
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Illustrasjo n er av planfors laget

Planområdet sett fra nordøst

Planområdet sett fra sydøst
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Planområdets vestre del

E ksiste rende og ny turveg opp til sk iløype/turveg

Snitt A - A Nord Terrengmodell
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Snitt A - A Nord

KONSEKVEN S E R AV PLANFORSLAG ET.

Overordn ede plan e r .
Are al formål i k ommuneplanen f remtid ig s entrumsområde og n åværende
bebyggelse

Landska p.
Vegene e r i sto r grad terrengtilpass et . Det er krav til at større terrengutslag skal
dempes ved bruk av en kombinasjon av murer og skj æ ri nger/fylling er
i nnenfor by gg eområdene kan landsk apet endres.
Eksisterende vege tasjon er tatt vare så langt som mul ig på i de grønne områdene i
planen . In n e nfor byggeområdene skal det gj ø r es e n v urdering i forhold til å ta va r e
på eksister e nde vege tasjon .
Bygning e ne skal skjær es god t i nn i terren get me d relativt smale bygningskroppe r
som følger terrenglinjene og får bygg ehø y der og form som er i tråd med
la ndskap s bildet og t erre ng . Med krav til farge - og materialbruk skal beb yg gelsen
stort sett ha et avdemp et uttrykk i fo rhold til te rreng og natur omkri ng. En
vurdering av dette kan legges til byggesak.

P - hus Buss o ppstilling
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Kulturm inne og verneinteresser ( Kilde: Askeladden, S EFRAK, grunneiere) .
De t er registrert to automatisk freda kultu rminn e – kullgroper. Det er ikke
foretatt nye regist reringer sid en 2008 av nye re tid s kultur minne i plan området .
De t søkes om dispensasjon fra fredning for en av gropene, siden en allerede er
fjernet for skiløyp e.

Naturverdier
Utredningene som er gjort i over ordnete p laner ligger til grunn og søk i na turb aser
viser i kke nye regist rering er i nnenfor planområdet.

Sk jermdump fra MD naturbase.
Bekken Tjennleinebekken og elva Flenta som ligg er utenfor planområdet ,
repr esenterer d e største nat urverdiene mht land skap og biologisk mangfold . De vil
ikke bli påv irket a v pla nforslaget .
P å grun nlag av dette, lokalkunnskap og befar ing i omr ådet, er det vurdert at dette er
tilstrekkelig kunnskapsgru nnlag i samsvar med §8 i nml. Planforsla get er ikke i
konflikt med de se ntrale prinsipp ene i naturmangfoldloven .
K ulturlandska psverdier (Kil de; na turb ase)
Det er ikk e kjen t e re gistrerte kult ur landskapsverdi e r innenfor planområdet .

B a rn og unge s interess er
Det er lagt vekt på god tilrettelegging for b a rn og unge.
På den flate delen lengst vest, er d et gitt hø y prioritet til felles ute areal lekeplass
( BLK ) som e r plassert i e nden av byggeområde BFK 3 . Fra lekeplass går det turveg
ut av plano mrådet til e ksi sterende tur trase er . Felles uteopphol d/lekeplass er
plassert i et bilfritt uterom slik at også gan gveiene kan benyttes til f ri lek . De t
legges o pp til gode felle s uteopphold sarealer mellom 6M - Boligene på B FK 2, B FK 3
og B FK 4. Opparbeidel ser skal vis es på ill ustrasjonsplan.
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N atur og miljø , naturmangfold loven
Plano mrådet ligger i ut enfor Haglebu set er med volle ne på setra. S etervo llene e r
omtalt i «Nasjonal r egis trering a v verdifullt kulturlandskap i Buskerud» a v 1999 .
Elva F lenta t ilhør e r et vernet vassdra g med føringer om vern i en bredde på 100
meter. Bebyggelse i planområdet vil ikke komme i kon flikt med de tte.
Naturmang foldlo ven §7 i naturmangfoldloven in neb ærer a t prinsippene i §§ 8 -
12 i lov en skal legges t il grunn ved utøving av offentlig myndighet. Offentlige
beslutninger s ka l så langt de t er r imelig bygge p å vitenskapelig k unnskap o m
arter s bestandssi tuasjon , at ur typens utbredelse o g økologisk t ilstand samt effekt
av påvirkninger. K ravet til kunns kapsgrunnlag s kal stå i rimeli g forhold til sakens
k arakte r o g risiko for skade p å natur m angfoldet .
Kravet t il kunnskap v il som hovedregel v ære o ppfylt når f orvaltn ings
my ndighe tene ta r i bruk kunnskap s om a lle rede f innes o g som e r tilgjengelig.
A ktuel le databaser s om Artskart, Na turbase o g Skog og la ndskap, N VE A tlas samt
øvrige kartbaser innenfo r Area lis s ine databaser e r sjekket u t. Det er ikke funnet
registreringer a v rø dlistede a rter innenfor planområd et. T iltakets r isiko for
betydelig s kade p å naturmangfoldet s ynes l iten og d et vurder es at
naturm angfoldet a v vesentlig b etydning i kke berøres a v til taket. Kravet t il
naturma ngfoldloven § 8 e r dermed ful gt opp.
Naturm angfol dloven § 9 («føre var» prinsippet) I følge § 9 i natu rmangfold loven ,
s kal i kke mangel p å kunnskap b rukes s om begrunnelse f or å ut sette eller å treffe
forvaltningstiltak. Planom rådet l igger uten registreringer a v truede arte r i
nasjona l e databaser. R isikoe n f or alvorlig e ller irreversibel s kade p å
naturmangfoldets om følge av tiltaket vurderes d ermed som liten.
N aturmangfoldloven§ 10 (økosystemtilnærming o g samlet belastning ) «En
p åv irkning a v et økosystems kal vur deres u t fra den samlede b elastni ng s om øko -
s ystemer e r eller vi l bli utsatt for.» Planforslaget e r i overensstemmelse m ed ny
kommuneplan f o r Sigda l kommune. Sko gen innenfor planområdet representerer
en vanlig vegetasjonsty pe m ed barskog og lyng. Planf ors laget f or om rådet
utnytter de are aler som ansees å være egnet, sa mtidig s om det ivaretar
gr øn t strukturer . Myrene i planområdet er forsøkt bevart i størst mulig grad.
Dersom al t myrareal skal bevares, blir det i ngen utbygging på Haglebuseter eller i
nærligg ende arealer. Stor del av den søn dre myra er bevart mellom de to
internvegene og langs plangrensen i syd, der myra strekker seg utover
plano mrådet. Myr i nord langs Haglebuve i en er bevart i planen. Myrene
betra ktes som naturlige fordrøyingsbasseng for over vann.
Utbyg ging i området vil ik ke innebæ re noe økt risiko for forurensing av
grun nvannet.
Den p lanlagte u tbyggingen v il ikke ødelegge le veområder f or tru ede eller nær
truede arter o g prinsippet om samlet bela stnin g i hht §10 blir derfor ikke vu rdert
nærme re. Naturmangfoldloven§ 11 og § 1 2 De mil jømessige k onsekv ense ne a v
tiltaket ansees f or begrenset, u tbyggingsm etodene e r utprøvde og
skadeomfange t a nsees å være lite. L okalisering a v ut byggingsområdene e r gjor t
ut fra en målsetting o m best mulig å ivareta n atur og land skap s messig e f o rhol d.
Plane n forventes ikk e å gi vesentlige konsekvenser f or biologisk mangfold,
verdifull vegetasjon, v iltinteresser eller økologiske f un ksjoner. Lands kap et vil bli
berørt i den f orstand at nye områder t as i bruk og b ygninger o g veier tilføres
området. Vassd raget F l enta renner på østsid en av planområdet. Flenta rennet ut
i Simoa ,
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s om er et vernet vassdrag. Rikspolitiske r etnin gslinjer gir f øringer om vern i et
område inntil 100 meters bredde langs sidene av vassdragsbe ltet Simoa,
innbefattet hovedel ve r, sideelver, s tørre be kker, s jøer og tjern. Ny bebyggelse v il
ligge utenfor 100 - meters grensen .

Ri siko og sårba rh e t - ROS .
D et er utført R OS - analyse for risiko og sårbarhet p lano mrådet. Det er avdekk et
faktor e r so m medfø rer risiko eller sårbarhet for de n ye f or mål ene i denne
planen. Flom fra Tjennleinbekken er største risiko og faresone er vist på plankartet
iht blå figur under . Det er også vist faresone for skred på plankarte t iht gul figur
under. Det er utført ras - og s kre dfare analyse av Skred AS 18.0 1.2019 med tiltak. S e
e get vedlegg.

Faresone skred Faresone flom
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Dreneri ng av bygnin ger med tilhørende park eringsplass er og planert terreng vil
samme n med snørydding av d isse are alene gi kontroll på en betydelig del av det
vanne t som kan bidra ti l utløsing av snøsørpesk r ed. Det samme vil veggrøfter,
drenering langs veg og brøy ting av vege n.
F or øvrig er d isse uønskede hendelsene avdekket i ROS - an alysen :

• Utrasing av masser f or s kjæring mot veg og fyl ling i skrent . Terreng og
forstøt ningsmurer må prosj ekteres av fagkyndig.

• E kst remnedbør/overvann – Overvannsplan må prosjekteres .

• Anleggsarbeid nær vei, støy, støv og vibrasjoner . Støyvurdering b ør utf øres.

Under arbeidet med planen og endelig plassering av bebyggelseso mråder etter ROS -
analysen, kan det konstateres at gult støyområde ligger 22, 5 meter inn i
planområdet fra Haglebuveien. Bebyggelsen er plassert min . 50 meter fra vegen og
faller utenfor byggegrense fra veg og godt utenfor gul støysone. Støyvurdering
ansees som ikke påkrevet.

Estetikk
Det skal legges vekt på god terrengtil pasning, god arkite ktur, utformin g og este tiske
verdie r.
Krav til materialb ruk, dimensjonering, formgivning og farges e tting er tema som blir
lagt til gr unn for å sikre go d utforming av bygninger og uteoppholdsområder.

Un iversell utforming
Boenheter i BF B 1 , BF B2 og 1.etasje på B FK 4, vil få planløsnin ger tilr ettelagt for
rul lesto lbrukere . A dkomst fra underetasj e for park e ring med heis i FBB1 - 2 . Øvri ge
boenheter i bygg med to boliget asjer i tillegg til underetasje for parke ring, har
utvendig atkomst fra 1. e tasje og har ikke k rav til heis. P lanløsningene er h er likevel
tilpasset ru l lestolbrukere.

Energi /IKT
Krav til energi løsninger i kommune planen
Krav om energi redegjørel se og tilrettelegg ing for va nn båren varme
For alle om råd er med bygg for konsentrert fr it ids bebyggelse me d B RA over 500 m²
skal d et ut arbeid es e n energi redegjørelse til søknad om rammetillatelse . Alle
områd e r skal i p rinsippet ha oppvarming basert på va nn båren va rme, Jmf.
Kommune plan for 2015 - 20 30 . Derso m energi redegjørelsen viser til e n be d re energi -
messig lø sn in g ut e n va nn b å ren v arme , kan e n slik løs n in g vel ges.
Al l ny utbygging legges som jordkabler. Utby gging må ta hensyn ti l evt. eksisterende
strømledninger i grunnen. Omfanget av planen er vurdert som for liten eller har for
lang utby gging shorisont til at det kan lønne se g med alternativ e energikilder. L ike
v ikti g er det at det fokusere s p å bygningsmess i g u tforming, isolasjo n m m i den
enkelte byggesak.

Tek 17§14 - 14
Gjeldende krav i Tek 17 § 14 - 4 om energi forsyni ng skal være oppfylt. Dvs. a t
Lek kasjetall må være mindre el ler lik 1,5 og U - verd i (gjennomsnitt) på vinduer og
dører skal være mindre eller li k 1,2 .



D etalj r eguleringspla n 201 9 00 1 Haglebusetra, Eggedal - Plan beskrivelse .

MG Ar k itekter AS avd . Fay esgate 7, 3110 Tønsbe rg Epost: eyo lf @ mg arkitekter.no 21

Strømforsynin g og kabelanlegg
Kabelanlegg fo r strømforsyning og IKT skal legges som jordkabel. De talj er for
kabelføring skal utarb eides av Midtkraft Energi AS
D et er satt av pla ss for trafo i plan området .

Vann, avløp og overvannsbehandling .
Gen erelt.
Planområdet ligger innenfor H AGAS rense - distrikt og detaljplanlegging av dette
gj øres før planforslaget sendes ut på høring . I ngen s pesielle problemstillinger rundt
dette bortsett fra den generelle kapasite ten på renseanlegget. Den blir vurdert
samt idig .
Vannforsyning.
Hagas fornyet grunnvannsverket i 2014(godkjent av Mattilsynet). Den gir høyde for
utvidelse i etapper og området avsat t til utvidelse av vannfors yninge n er sikret. Egne
klausuleringsbestemmels er for dette området.
Det vil bli vurdert o m det må etablere s en ny brønn for å sikre tilstrekkelig kapasitet,
dette gjøres samtidig med avløpsplanen.
VA - plan .
VA - pl an for den planl agte utbyggingen, vil bli utarbei det og innlevert til kommunal
behandling i god ti d før utsendelse til høring. Krav o m tilknytning til H AGAS før
brukstil latelse kan gis, er s att i reguleringsbestemmelsene.

Trafikkforhold .
D et planlegges kryss me d Fv.2 87 nord i planområdet .
Ny avkjør sel fra fylkesvegen må dokumenteres i for hold til kr av i vegnormalene og
andre avkjø rsler må vurderes stengt. Atkomst til området må også sees i
sammenheng med eksisterende virksomheter (campingplass) og
gangatkomster /løype nett i området. Det er gangforbin delse til campingplass via
eksisterende t raktorveg c a. midt på planområdet og det re guleres turveger fra
vestre del av planområdet til skiløype i sydvest og nordvest.
Normalt k reves teknisk detaljplan som grunnlag for regul ering . D etaljplan sendes
Statens vegvesen for forhåndsvurdering før endeli g planforsl ag utarbeides og
fremmes for off entlig etter syn

A VSLUTT E NDE KOMMEN TAR E R.
Planområdet er en del av sentrumsfor m ålet i kommuneplanen for Sigdal
kommune.

I det ligger at det er forvent et u tbygging med høy u tny tting – både regnet i BYA
o g BRA . B eby gge lsen mot skiløype og fjellside , BFB1 og BFB2 , vil egne seg i
varierte byggehøyder som et konseptuelt til svar på fjellenes kontur mot
himmelen. Variasjon i høyder og takvinkl er vil kunne danne oppdelt fondvegg
mot fjell og skog.

I planforslaget er det vi st maksi male volumer som gir rammer for en friere
utforming av bebyggelsen i fond . Øvrig bebyggelse nærmere fylkesve g en o g
annen bebyggelse, vil få en mer tradisjonell og lokal utfor ming .

Det er tatt hensyn til myke tr a f i k anter ved at turveger leder inn og ut av
planområdet mot vest og mot syd og k obler seg naturlig til løypenett og
traktorveg.
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